
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE N. 93 del 01-02-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'IMPIANTO DA TENNIS COMUNALE, SITUATO
IN VIA DEL POLLAIOLO A QUARRATA, A PROGETTO SPORT SOCIETÀ SPORTIVA
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITÀ LIMITATA, DAL 01/02/2017 AL
31/01/2027 - C.I.G. Z2E1C6093E

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 8
Proposta del settore n. 8

1/4



PREMESSO:

- che con determinazione del Responsabile del Servizio Cultura e Sport n. 745 del 22/09/2016 si

stabiliva di procedere all’affidamento del servizio di gestione dell'impianto da tennis comunale posto in

via del Pollaiolo a Quarrata (PT) dal 01/01/2017 al 31/12/2026 da aggiudicare tramite procedura

negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 con il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa;

- che con determinazione n. 1046 del 02/12/2016 del Responsabile del Servizio Affari Generali ed

Attività Negoziali, nella sua qualità di responsabile del procedimento di gara, in accordo con il RUP, si

è proceduto all'annullamento in via di autotutela della suddetta procedura di gara, per le motivazioni

meglio dettagliate nella citata determinazione;

- che con determinazione n. 1065 del 06/12/2016 del Responsabile del Servizio AGAN si provvedeva

ad indire una nuova procedura negoziata previa pubblicazione di apposito avviso per l'affidamento del

servizio di gestione dell'impianto da tennis comunale posto in via del Pollaiolo a Quarrata (PT) dal

01/02/2017 al 31/01/2027 – CIG Z2E1C6093E - mediante utilizzo della piattaforma START della

Regione Toscana, approvando i relativi atti di gara (CSA, criteri di valutazione, bando ed allegati);

- che veniva inoltre stabilito di attivare la suddetta procedura di gara con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa in modalità telematica previo utilizzo della piattaforma START messa

a disposizione dalla Regione Toscana;

- che è stata data pubblicità alla gara d’appalto mediante pubblicazione dell'avviso in data 06/12/2016

sul sito istituzionale del Comune e sulla piattaforma START;

- che le modalità e le condizioni erano stabilite nel sopraindicato avviso;

- che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata il giorno 22 dicembre 2016 alle ore 10,00;

- che entro detta scadenza (ore 10,00 del giorno 22/12/2016) sono stati inseriti nel sistema telematico

nello spazio relativo alla presente procedura n. 3 (tre) buste elettroniche contenenti la documentazione

e l'offerta da parte delle seguenti imprese:

1) Simone Cecchini

2) Progetto sport società sportiva dilettantistica a responsabilità limitata, Via T. Tasso n. 2 – 51039

Quarrata (PT)

3) Tennis Project Quarrata – Associazione sportiva dilettantistica

PRESO ATTO che la gara si è regolarmente svolta secondo le modalità contenute nei verbali di gara

redatti in data 23/12/2016 (verbale n. 1), 27/12/2016 (verbale n. 2), 03/01/2017 (verbale n. 3), verbali

tutti depositati agli atti dell'ufficio, dove risulta l'aggiudicazione provvisoria a Progetto sport società

sportiva dilettantistica a responsabilità limitata, Via T. Tasso n. 2 – 51039 Quarrata (PT), per un

importo di euro 4.800,00 oltre I.V.A., pari al 22%, per un importo complessivo di euro 5.856,00 da

versare al Comune in rate semestrali anticipate con scadenza 10 gennaio e 10 luglio con esclusione del

primo anno (2017) per il quale la prima rata semestrale dovrà essere versata entro il 10 febbraio ;

2/4



CONSIDERATO che sono state effettuate le richieste relative alla verifica dei requisiti generali e che

gli enti certificatori hanno risposto con la sola esclusione dell'Agenzia delle Entrate (nostra richiesta

datata 09/01/2017 prot. 801) per la quale si rimane in attesa della certificazione;

VISTA la seguente normativa:

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità che prevede, tra le altre cose, la sottoscrizione di atti di impegno da parte

dei funzionari responsabili dei Servizi;

- la Delibera G.C. n. 180 del 22.12.2016 con la quale è stato approvato il piano provvisorio delle risorse

2017 e vengono autorizzati i Responsabili dei Servizi, nelle more dell'approvazione del Bilancio 2017 e del

relativo Peg, ad assumere impegni di spesa nei modi e per gli obiettivi previsti dal provvedimento giuntale

di cui sopra, con le modalità di gestione di cui al comma 1 dello stesso art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

- la Delibera G.C. n. 179 del 22.12.2016 che approva l'Assetto Organizzativo anno 2017;

- la determina del Segretario Comunale n. 1199 del 29.12.2016 di nomina dei Responsabili di servizio per

l'anno 2017 e n. 1204 del 29.12.2016 di nomina dei titolari di posizione organizzativa per l'anno 2017;

- il D. Lgs. n. 165/2001;

- la L. n. 190/2014 (Legge di stabilità 2015), in particolare l'art. 629, lettera b), che ha inserito l'art. 17-ter

nel DPR 633/1972 (split payment);

RITENUTO di dover provvedere in merito, tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) di prendere atto dell'esito della gara per l'affidamento del servizio di gestione dell'impianto da tennis

comunale posto in via del Pollaiolo a Quarrata (PT) dal 01/02/2017 al 31/01/2027, come risulta nei

verbali di gara redatti in data 23/12/2016 (verbale n. 1), 27/12/2016 (verbale n. 2), 03/01/2017 (verbale n.

3), verbali tutti depositati agli atti dell'ufficio, dove risulta l'aggiudicazione provvisoria a Progetto sport

società sportiva dilettantistica a responsabilità limitata, Via T. Tasso n. 2 – 51039 Quarrata (PT), per un

importo annuale di euro 4.800,00 oltre I.V.A., pari al 22%, per un totale di euro 5.856,00 da versare al

Comune in rate semestrali anticipate di €. 2.928,00 ciascuna, comprensive di IVA, con scadenza 10 gennaio

e 10 luglio;

2) di aggiudicare, in via definitiva, in sospensione di efficacia, l'appalto per l'affidamento del servizio di

gestione dell'impianto da tennis comunale posto in via del Pollaiolo a Quarrata (PT) dal 01/02/2017 al

31/01/2027 a Progetto Sport Società sportiva dilettantistica a responsabilità limitata, Via T. Tasso n. 2 –

51039 Quarrata (PT), per un importo di euro 4.800,00 oltre I.V.A., pari al 22%, per un importo

complessivo annuo di euro 5.856,00;
3) di dare atto che la prima delle due rate semestrali dovrà essere versata, per l'anno in corso, entro il 10

febbraio 2017, fermo restando la scadenza successiva del 10 luglio 2017;

3/4



4) di accertare la cifra complessiva di euro 5.856,00 al capitolo n. 749 “Quota annua gestione impianti

sportivi” per l' annualità 2017 del bilancio di previsione 2017 /2019 in fase di approvazione,riservandosi di

provvedere con successivo atto ad accertare la quota per i successivi anni;

5) di stabilire che la presente determinazione, oltre che pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune,

venga inserita sul sito Internet dell'Ente e sul sito della Regione Toscana, al fine di assicurare la massima

pubblicità all'aggiudicazione in oggetto;

6) di dare atto che si procederà, con successivo atto contrattuale, alla regolamentazione dei rapporti tra

l'aggiudicatario e questo Ente.

Data
01-02-2017

Il Responsabile del Servizio
CAPPELLINI CLAUDIA

4/4


